[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от  18.12.2013  № 494
О перезаключении договора
аренды на киоск № 1 по
ул.Абрамова,28

Руководствуясь  подпунктом 1 пункта «а» статьи 29, частью 6  статьи 59 Закона Украины   «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 №280/97 ВР ( с изменениями), пунктом 3  статьи 17 Закона Украины  «Об аренде государственного и коммунального имущества» от 10.04.1992 № 2269-ХІІ ( с изменениями), статьями 796,797 Гражданского кодекса Украины от 16.01.2003 № 435-VI ,решениями городского совета от 30.06.1998  №ХХ111/5-9  «О  делегировании  полномочий   исполкому  городского  совета», и от 23.02.2006 № IV/36-753 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду имущества коммунальной собственности территориальной громады г.Константиновка, методики расчета и порядка использования платы за аренду коммунального имущества» ( с изменениями), рассмотрев  заявление физического лица-предпринимателя Новиковой Л.П. от 28.11.2013 о перезаключении договора аренды на киоск № 1 по ул.Абрамова,28 ,  исполком городского совета

Р Е Ш И Л:

          1.Перезаключить договор аренды с физическим лицом-предпринимателем Новиковой Любовью Петровной на киоск № 1 площадью 5,23 кв.м , расположенный по адресу: г.Константиновка, ул.Абрамова,28 (парк культуры и отдыха «Юбилейный»).
          2.Разрешить управлению коммунального хозяйства ( Заварзин ) с 01.12.2013  перезаключить договор  аренды на данный киоск сроком на два года одиннадцать месяцев для осуществления торговли продовольственными товарами.
          3.Арендатору предоставляется право пользования земельным участком, на котором находится объект аренды. Данный пункт подлежит утверждению на сессии городского совета.
          4.Плата, которая взимается с Арендатора помещения, складывается из платы за пользование помещением и платы за пользование земельным участком.
           5. Контроль  за  выполнением  данного решения возложить на заместителя городского головы   Василенко В.В.

 Городской голова                                                                                                       С.Д.Давыдов